
sami. Ale ps_ nic. Tak jsem nakonec v_táhl z kaps_ čtvrtdolar. Hlava nalevo, orel 

vpravo. Padl orel. Dobrá. Jedeme. (Podle E. Valenty) 

b) Vypiš z textu přídavná jména tvrdá. 

c) Vypiš přídavné jméno měkké: 

6. a) Doplň vynechaná písmena. 

Zv_řatům jsem se obdivoval a pro zv_řata jsem chtěl také něco udělat. Vel_ce mě 

rmoutilo, když jsem je nacházel poraněná. Nos_l jsem si malé ptačí tvorečky dom_ 

a tam je ošetřoval. Snažil jsem se, aby neskončili ve spárech dra_ců nebo zdivočel_ch 

psů a koček. Nejvíce mal_ch zv_řecích pacient_ tvořili drobní a větší ptáci. 

Ošetřeného tvorečka jsem držel delší dobu v zajetí a až byl zdrav_, vrátil jsem ho přírodě. 

To byly pro mne ty nejkrásnější okamžiky. 

* * * 

Jednou jsem ob_vil v trouchnivějícím kmenu hnízdo sršáriů. V_děl jsem, že se v sršních 

hnízdech a pod nimi ob_vují vzácní velcí drabčíci. Chtěl jsem toho vzácného brouka 

z_skat. Rozhodl jsem se zjistit, zda je sršní stavba ob_dlena, nebo ne. Nemusel jsem 

o tom dlouho přem_šlet. Po mém bezprostředním přibl_žení v_strčil jeden 

z ob_vatel hnízda hlavu a už se ke mně hrnul. Za ním druhý, třetí a další. Utíkal jsem pryč, 

co mi nohy stačily a při tom jsem klop_tal o v_čnívající kameny a pařez_. Přesto mě 

pronásledovatelé dostali a uštědřili mi dv_ bodnutí do pravé ruky. (Podle J. Zelinky) 

b) Vypiš z obou textů přídavná jména měkká. 

c) Vypiš přídavná jména tvrdá.  

d) Vypiš číslovky číslicemi.  

e) Sršeň patří mezi chráněný hmyz, jeho bodnutí může být životu nebezpečné Co uděláš, když 
kamaráda bodne sršeň? 

36 


